
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 
Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 
 
                                                     
 
 

SETTORE ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 

 

 
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 
 
Proposta n. 457              del  14/03/2016 
Determina n. 354           del 14/03/2016 
 
 
 
OGGETTO: SELEZIONE N.1 DIRIGENTE CON PROFILO 

PROFESSIONALE TECNICO A TEMPO DETERMINATO. NOMINA 

VINCITORE. 
 

 

 

 

 

 

. 

 



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

Selezione n.1 dirigente con profilo professionale tecnico a tempo determinato.  

Nomina vincitore. 

 

Il Responsabile del Procedimento, Dott. Michelangelo Nigro, Dirigente del Settore Organizzazione e 

Sviluppo delle Risorse Umane, giusto incarico ricevuto con Decreto Sindacale n. 20 del 31 dicembre 2013. 

 

 

Premesso che con determinazione dirigenziale n.64 del 22 gennaio 2016 è stata pubblicata la 

determinazione dirigenziale di avvio della selezione per n. 1 dirigente, a tempo determinato, con 

profilo professionale tecnico ex art. 110, comma 1, D.lgs. n. 267/2000; 

 

In pari data è stato pubblicato l’avviso pubblico e lo schema di domanda per la durata di quindici 

giorni e quindi con scadenza 6 febbraio 2016; 

 

Con determinazione dirigenziale n.160 del 5 febbraio 2016 è stato rettificato l’avviso di selezione e 

sono stati differiti i termini di scadenza del bando: dal 6 febbraio al 22 febbraio 2016; 

 

Entro la data di scadenza sono pervenute n. 29 domande; 

 

Considerato: 

- che con determinazione dirigenziale n. 266 del 01.03.2016 e successiva determinazione 

dirigenziale n.292 del 04.03.2016 sono stati ammessi alla selezione per n.1 dirigenti con 

profilo professionale tecnico, a tempo determinato, i candidati di seguito indicati: 

 

1. BARILE ANGELO 

2. DENORA DOMENICO 

3. DIDONNA GIOVANNI 

4. FIORE MASSIMILIANO 

5. GENTILINI MICHELE 

6. LAMACCHIA DONATO 

7. LANDINETTI CLAUDIO 

8. LICARI NUMINATO DAVIDE 

9. MAURANTONIO MICHELE 

10. PIERRO GAETANO DOMENICO 

11. ROTONDO FRANCESCO 

12. SAGLIONI MICHELE 

13. SINESI STEFANIA 
 

 

- che il giorno 26 febbraio 2016 è stata data comunicazione a tutti i candidati ammessi tramite 

pubblicazione sull’home page del Comune, sul sito internet istituzionale nella sezione – 

Amministrazione trasparente/ Bandi di concorso/ Selezione dirigenti, che il colloquio era 

stato rinviato al giorno 8 marzo 2016; 

- che il giorno 8 marzo 2016 si sono sottoposti al colloquio selettivo  i seguenti candidati:  

 

1. DENORA DOMENICO 

2. FIORE MASSIMILIANO 

3. LAMACCHIA DONATO 

4. LANDINETTI CLAUDIO 



5. MAURANTONIO MICHELE 

6. ROTONDO FRANCESCO 

7. SINESI STEFANIA 

 

- che dall’elenco reso pubblico dalla Commissione tecnica, visto il risultato del colloquio, i 

candidati selezionati a sostenere il colloquio con il Sindaco, sulla base del punteggio 

conseguito sono stati rispettivamente l’arch. Lamacchia Donato, l’ing. Denora Domenico e 

l’ing. Landinetti Claudio (verbale della Commissione esaminatrice); 

- che in pari data il Sindaco ha incontrato i tre candidati ammessi e fatte le opportune 

valutazioni, si è riservato di pronunciarsi sull’esito della selezione (verbale del Sindaco); 

- che con nota prot. n. 15485 del 10 marzo 2016, il Sindaco ha comunicato al Dirigente del 

Settore Organizzazione e sviluppo risorse umane: “A seguito del verbale di Commissione 

esaminatrice della selezione pubblica per la copertura di n.1 posto di dirigente a tempo 

determinato con il profilo professionale tecnico, e dei successivi colloqui con i tre candidati 

ritenuti tecnicamente più idonei, con la presente sciolgo la riserva assunta in data 8 marzo 

2016, prendendo atto dei risultati e dei punteggi attribuiti dalla Commissione,  la quale ha 

indicato l’arch. Donato Lamacchia come il candidato più idoneo a ricoprire il ruolo di 

dirigente a tempo determinato con profilo professionale tecnico.”; 

 

Visti: 

-  il Dlgs n. 267/2000 art. 110 comma 1 ed il CCNL per la dirigenza degli enti locali del 

3/8/2010 art. 3 relativo al trattamento stipendiale tabellare; 

- la retribuzione di posizione in godimento per la dirigenza comunale come definita 

nell’accordo concertativo del 2004 (Delibera di Giunta n. 149 del 30/6/2004) e rivalutata per 

effetto dei rinnovi contrattuali; 

- la disciplina della c.d. vacanza contrattuale disciplinata dal Dlgs n. 150/2009 e definita negli 

importi dalla legge finanziaria 2009 art. 2 comma 35 e riconfermata per l’anno 2013 e 2014 

(vedi DPR n. 122/2013 del 4/9/2013 art. 1 let d)); 

- la disciplina della retribuzione di risultato definita con accordo concertativo del 2004; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 14/01/2016 di approvazione dell’esercizio 

provvisorio per l’anno 2016; 

 

 

 Richiamati: 

- il Testo Unico degli Enti Locali vigente; 

- l’art. 32 del Regolamento sugli accessi e mobilità; 

 

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D.lgs. n. 

267/2000 e ss.mm.ii; 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in narrativa e che si intendono integralmente riportate: 

 

DI APPROVARE i verbali della Commissione tecnica e del Sindaco del 8 marzo 2016 oltre che la 

nota del Sindaco, prot. n. 15485 del 10 marzo 2016, della selezione per l’assunzione a tempo 

determinato di n.1 Dirigente con profilo professionale tecnico, agli atti del settore; 

 

DI NOMINARE l’arch. Donato Lamacchia unico vincitore della selezione per l’assunzione a 

tempo determinato di n.1 Dirigente con profilo professionale tecnico; 

 



DI RIBADIRE, ai sensi dell’art.7 dell’avviso pubblico, che il rapporto di lavoro, previo 

accertamento dei requisiti dichiarati nella domanda di ammissione ed acquisizione della 

relativa documentazione, decorrerà dalla data individuata nel contratto individuale di lavoro, 

data in cui dovrà assumere servizio, fino alla scadenza del mandato del Sindaco fermo restando 

il superamento del periodo di prova (tre mesi); 

 

DI DEFINIRE il trattamento economico fisso annuo come di seguito indicato; 

Stipendio tabellare compreso 

tredicesima 

43.310,94 

Retribuzione di posizione 

compreso tredicesima 

35.700,84 

Vacanza contrattuale compreso 

tredicesima 

314,73 

 

 

 DI DARE ATTO che la copertura della spesa presunta per 9 mesi è stata assunta con 

determinazione nn. 64/2016 (impegni 493-494-495) e che l’impegno definitivo, per l’eventuale 

differenza, a valere sui capitoli nn. 9050145-9050151-70126, sarà assunto al momento della 

contrattualizzazione del dirigente ove questa avvenga prima del 01/04/2016; 

 

DI RIBADIRE che la pubblicazione sul sito internet del presente provvedimento ha valore di 

notifica per tutti i candidati che hanno partecipato al colloquio selettivo; 

 

DI APPROVARE lo schema di contratto allegato; 

 

DI TRASMETTERE il presente atto Dirigenziale all’Ufficio Deliberazioni per la pubblicazione 

all’Albo Pretorio Informatico oltre che al webmaster per la pubblicazione sul sito istituzionale 

dell’ente nel link Amministrazione trasparente/Bandi di concorso/ Selezioni dirigenti. 
 

 

 Il Responsabile del Settore 
 Michelangelo Nigro 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Michelangelo Nigro;1;3441282



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

Determinazione SETTORE ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE nr.354 del 14/03/2016

Pagina 1 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: PROPOSTA DI DETERMINAZIONE NR.120: AVVIO SELEZIONE N.1 DIRIGENTE CON PROFILO PROFESSIONALE
TECNICO A TEMPO DETERMINATO. APPROVAZIONE AVVISO DI SELEZIONE E SCHEMA DI DOMANDA.

 NR. 64 DEL 22/01/2016Atto Amministrativo:

SIOPE: 11041.02.1.0101Codice bilancio:

Capitolo: 90501452016

32.719,15Importo:22/01/2016Data:2016 493/0Impegno di spesa2016ESERCIZIO:

Fondo nuove assunzioni e progressione verticale.S.d.E. Cap. 1390048 + Bilancio Comumale

Piano dei conti f.: 1.01.01.01.006 Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo determinato

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Oneri SU PROPOSTA DI DETERMINAZIONE NR.120: AVVIO SELEZIONE N.1 DIRIGENTE CON PROFILO
PROFESSIONALE TECNICO A TEMPO DETERMINATO. APPROVAZIONE AVVISO DI SELEZIONE E SCHEMA DI
DOMANDA.

 NR. 64 DEL 22/01/2016Atto Amministrativo:
TESORERIA PROVINCIALE DELLO STATO - Sez. Di BariBeneficiario:

SIOPE: 11041.02.1.0101Codice bilancio:

Capitolo: 90501512016

8.729,47Importo:22/01/2016Data:2016 494/0Impegno di spesa2016ESERCIZIO:

Assunzione dirigenti a tempo determinato - oneri compresi

Piano dei conti f.: 1.01.01.01.006 Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo determinato



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

Determinazione SETTORE ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE nr.354 del 14/03/2016

Pagina 2 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Irap su PROPOSTA DI DETERMINAZIONE NR.120: AVVIO SELEZIONE N.1 DIRIGENTE CON PROFILO PROFESSIONALE
TECNICO A TEMPO DETERMINATO. APPROVAZIONE AVVISO DI SELEZIONE E SCHEMA DI DOMANDA.

 NR. 64 DEL 22/01/2016Atto Amministrativo:
TESORERIA PROVINCIALE DELLO STATO - Sez. Di BariBeneficiario:

SIOPE: 17011.03.1.0102Codice bilancio:

Capitolo: 701262016

2.781,13Importo:22/01/2016Data:2016 495/0Impegno di spesa2016ESERCIZIO:

Irap nuove assunzioni

Piano dei conti f.: 1.02.01.01.001 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

dott. Michelangelo Nigro

 BARLETTA li, 14/03/2016



COMUNE DI BARLETTA

Pareri

457

SELEZIONE N.1 DIRIGENTE CON PROFILO PROFESSIONALE TECNICO A TEMPO
DETERMINATO. NOMINA VINCITORE.

2016

Ufficio organizzazione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

Nr. adozione settore: 53 Nr. adozione generale: 354
14/03/2016Data adozione:

14/03/2016Data

VISTO FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

NIGRO

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Michelangelo Nigro;1;3441282



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 
 
DATA  14/03/2016                          N°  354 
 
 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 
 
 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 
affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 15/03/2016 e  vi rimarrà 
pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 30/03/2016 
 
 
Barletta, lì 15/03/2016 
 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 
 

 
 


